ООО «Медицинский центр «Каролина-Дент»»Г. Москва, бульвар Симферопольский, 10 к.1ИНН 7724554101, ОГРН 7724554101
ПРИКАЗ № 11

г. Москва «15» мая 2024 г.

«Об информации, необходимой для размещения на стенде медицинской организации»
Руководствуясь положениями Федерального закон от 21.11.2011 N 323-ФЗ (ред. от02.07.2021) "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ.в силу с 01.01.2022), Постановлением Правительства РФ от 11.05.2023 N 736 "Об утвержденииПравил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесенииизменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившим силупостановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 20 мая 2024г. разместить на информационном стенде ООО «Медицинский центр«Каролина-Дент»» следующую информацию:
1) Копию санитарно-эпидемиологического заключения.
2) Сведения о юр. лице (наименование, юр. адрес, ОГРН/ИНН, место нахождения);
3) Выписку из реестра лицензий;
4) Перечень платных медицинских услуг (прейскурант), соответствующих номенклатуремедицинских услуг с указанием цен в рублях;
5) Постановление Правительства РФ от 11 мая 2023 г. N 736 "Об утверждении Правилпредоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, внесенииизменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившимсилу постановления Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. N 1006"
6) Положение о платных медицинских услугах в медицинской организации;
7) Сведениям о клинических рекомендациях, стандартах и порядках, применяемых при оказаниимедпомощи (ссылка на рубрикатор, сайт МЗ, портал правовой информации);
8) Информацию о правах и обязанностях гражданина в области охраны здоровья;
9) Правила поведения в медицинской организации;
10) Правила записи на первичный прием/консультацию;
11) Сроки оказания (ожидания) предоставления платных медицинских услуг;
12) Образцы заключаемых с пациентом договоров на оказание платных медуслуг;
13) График работы медицинских работников, участвующих в предоставлении платныхмедицинских услуг;
14) Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот, а также переченьльгот, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг (при наличии);

15) Книга отзывов и предложений потребителей услуг;
16) ФЗ О защите прав потребителей;
17) Сведения о медицинских работниках, участвующих в предоставлении платных медицинскихуслуг, об уровне их профессионального образования и квалификации;
18) Адреса и телефоны надзорных органов;
19) Сведениям о методах оказания медицинской помощи, связанные с ними риски, видымедицинского вмешательства, их последствия и ожидаемые результаты оказаниямедицинской помощи;
2. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить Заместителя генеральногодиректора Манюкова Рафиса Раисовича.3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Зазаев Теодорас Сергеевич.